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Frekwencja  roczna 35 000 osób.  — Szczawy wapniowo-magnezowo-  sodowo-żelaziste 
o wielkiej ilości bezwodnika  węglowego, używane do picia i kąpieli.

Najsilniejsza w Europie szczawa alkaliczna (ZUBER). — Zakład przyrodo-wodo-leczniczy. — 6000 pokoji now ocześnie urządzo
nych. — Sporty letnie i zimowe. — Całorocznie stałe koncerty muzyki zdrojowej, teatr, kino, dancingi i wycieczki w okolice.

HI05N9 PODHALU.
Piękny opiewany maj — tego tyckie słowo, nie mówiąc o artykule 

roku rzeczywiście rozkwitł się dziennikarskim — nie potrafiłoby 
kwieciem wiosennym jabłoni, grusz 'Odtworzyć piękna naszych prze-
i czereśni — szczególnie u nas 
na Podhalu. Ciepło, rozwijająca się 
gwałtownie w promieniach s ło 
necznych przyroda wabi i nęci — 
nic też dziwnego, że rozpoczęty 
sezon zdrojowiskowy, wróży dobrą 
przyszłość!

O piękności naszej przyrody 
podhalańskiej wypisano już tyle, 
że każde nawet najbardziej poe-

pięknych stron. Zbiega się też do 
nich cała Polska, która kochając 
góry i ceniąc walory naszych zdro
jowisk umie ocenić wartość naszej 
podhalańskiej wiosny.

Czekamy na zjazd w nadziei, 
że zarówno cudny wiosenny czas, 
jak i nasze wartości cudnej pod
halańskiej wiosny ściągną i tego 
roku moc zwolenników gór.

3 MAJA w N O W Y M  SĄCZU.
Historyczną, wiekopomną roczgicę 

konstytucji 3 Maja święcił Nowy Sącz 
dostojnie i uroczyście. W przeddzień 
święta odbył się capstrzyk, po czym w' 
poniedziałek po pobudce i nabożeństwach 
w świątyniach wszystkich wyznań została 
odprawioną na rynku msza pólowa. Po 
mszy nastąpiło przemówienie do zebranych 

Wspaniały obraz przedstawiała na^ 
stępująca po tym defilada, którą odbierali 
dowódca wojskowy,  starosta pow.  dr.

Przemaszerowały wspaniale się prezentu
jące, nasze góralskie oddziały wojskowe, 
które poraz^pierwszy zaznaczyły’znaczenie 
motoryzacji, następnie P. W., a więc 
Strzelec, KPW., si 'ny liczebnie i dos ko
nale się prezentujący oddział pocztowców,  
rezerwa, sprawne P. W. gimnazjów,  
strzelczynie, drużyna żeńska straży p o 
żarnej, Kat. stow. młodzieży, nieprzebrane 
przemiłe szeregi harcerzy itd. Dalej szedł 
zasłużony w walce o Polskość „Sokói“ 
poważne szeregi legionistów, P. O. W. 
Inwalidów i Ochotników,  wreszcie Straż 
Pożarna. Młodzież szkolna przeszła naj
wcześniej, co należy podnieść,  ze wzglę
du nietylko na zmęczenie ale i znaczenie 
naszego kwiatu Jutra.

Popołudniu odbył się festyn T.S.L. 
na Jordanówce wieczorem zaś przedsta
wienie Teatru To w. Dram. „Gorąca Krew" 
Fijałkowskiego, które gromadziło niesteh 
pół sali! Wszakże 3. maj to rocznica 
wesel a!

M. Łach i prezydent mgr. Nowakowski .

A p tek a  H en ry k a  N ltrlb ltta
założona w r. 1860 ^  M F y t lS C Y  założona w  r. 1860

przeniesiona obecnie i otwarta w nowym  Domu Zdrojowym 

Deptak — prawe skrzydło.



Krynica w wiosennym kwieciu !
Zawitała już do nas piękna, pro

mienna, rozwitająca się kwieciem sadów, 
wiosna i sezon wiosenny już stoi u pro
g u ! Z inicjatywy „Towarzystwa Właści 
cieli Will i Pensjonatów" a przy poparciu 
„Komisji Zdrojowej" — „Ligi Popierania 
Turystyki" i „Orbisu" organizuje Krynica 
wielki zjazd gości, pod hasłem: „Wiosna 
w Krynicy", w czasie od 29 IV — 20 maja. 
Min. Kom. udzieliło 66%  zniżki taryfy kol. 
a Zdrój udziela 50 proc. zniżki taks kurac. 
oraz znacznej zniżki c.en kąpieli i innych 
zabiegów leczniczych. Niewątpliwie 
szczególnie korzystne warunki imprezy 
ściągną moc gości, chcących spędzić 
uroczo wiosnę na Podhalu.

Wydawałoby się, że Krynica jest już 
tak rozbudowaną i urządzoną, że t rudno 
coś nowego dać kuracjuszowi. Tymcza
sem rodzą się coraz nowsze i efektow
niejsze pomysły. Ostatnim jest projekt 
bud ow y kolejki linowej na szczyt „Góry 
Parkowej",  gdzie powstać ma nowoczes
na restauracja. Ma Zakopane swój „Kas
prowy" — dlaczego nie ma mieć i Kry
nica swej „elektrycznej" Góry Parkowej? 
1 będzie ją miała na pewno,  bo projekt 
popiera gorąco i Komisja Zdrojowa, i 
Zarząd i Gmina,  z burmistrzem mgrem 
Zakrzewskim! A wiadomo, że jak sobie 
p. dyr. inż. Nowotarski umyśli i przekal- 
kuluje: stanie się! Wszak jemu w pier
wszej linii zawdzięcza Krynica swą „eu
ropejskość".

Nareszcie, po kilku latach wyłonił

się na widok: majestatyczny, może nieco 
przyciężki „Nowy Dom Zdrojowy". Sze
reg charakterystycznych, najstarszych w 
Krynicy domów  — zburzono, aby ods ło 
nić budowlę żel — betonową.  M^że przy 
tej sposobności  starym bywalcom Kry
nicy zrobi się nieco nieswojo, że znikły 
te historyczne, pamiętające dawne czasy 
pierwszych wzlotów Krynicy domy, że 
nie ma na starem miejscu Nitribitta czy 
Celerinki, zwykłą to jednak jest koleją 
czasu, że drzewo i cegła musi ustąpić 
miejsca żel — betonowi  i neonom. W 
każdym razie Krynica zyskała nową, efek 
towną budowlę a deptak się znacznie 
rozszerzył!

I prywatni właściciele kończą swe 
sezonowe inwestycje, aby zapewnić g o ś 
ciom wygodę i komfort  no i oczywiś
cie odbić wkońcu włożony kapitał z pro 
centem ! Ciężko to bardzo,  w dzisiejszych 
„ciasnych" pod wzgledem gotówki  cza
sach, bo i zubożenie kuracjusza odgry
wa tu rolę a i przykra perspektywa n o 
wych, znacznych obciążeń nieruchomości 
przeraża ogół. Ma też nad czym radzić 
„Towarzystw. Właścicieli Nieruchomości" 
które pracuje gorliwie i owocnie. N iep o
trzebnie tylko w ostatnich czasach wkra
dają się w nie pewne dyssonanse zgoła 
niepotrzeb Miejmy jednak nadziej ' ,  że se
zony dopiszą pod każdym wzg.ędem,  ku 
obustronnemu zadowoleniu:  gości i sta 
łych mieszkańców zdroju!

MGR. K.

Bankowe instytucje Krynicy.
Z rozpoczynającym się sezonem 

obok szeregu przygotowań faktycznych, 
posiada na terenie Krynicy ogromne 
znaczenie zaopatrzenie jej w dogodne,  
pewne i sprawne funkcjonowanie insty
tucji finansowo-pieniężnych. Wszak przez 
Krynicę przewijają się rokrocznie dzie
siątki tysięcy ludzi a obroty pieniężne 
sięgają s tosunkowo bardzo wysoko. U- 
sprawnić, udogodnić obroty i przyjść z 
pomocą finansową masie, oto zadania 
krynickich instytucyj finansowo-banko- 
wych.

Trzeba przyznać, że na terenie kry

nickim usprawnienie finansowe jest d u 
że i stoi na wysokości  swego zadania- 
Wymienić tu należy przede wszystkim 
instytucję samorządową K. K. Oszczęd
ności, która rozwija się dodatnio, działa 
puntualnie i spełnia swe zadania ku za
dowoleniu swych klientów. Jest to in
stytucja, która jest zarówno pomocą sze
rokim rzeszom właścicieli will i pens jo 
natów jak i zaufania godną przelewową 
placówką dla gości przejezdnych.

Obo k K. K. O. działa również 
„Spółdzielcza Kasa Ludowa",  instytucja 
silna finansowo, udzielająca kredytu swym

Regionalne muzeum na Spiszu.
Trybsz, małe, jednakże historycznie 

cenne miasteczko na Spiszu renowuje,  
sumptem zbiórki społecznej zabytkowy 
kościółek z roku 1567. Równocześnie w 
zabudowaniach kościółka powstaje spis

kie muzeum regionalne, które będzie o t 
wartym z dniem 1 lipca. Szczęśliwy 
Trybsz! Otworzył  za pół roku swe m u 
zeum, Nowy Sącz otwiera je już lat... 
dwadzieściaki lka!

członkom i mająca obrotu rocznego 
ponad 4 ‘miliony złotych. Sam obrót 
mówi  o pracy tej placówki, która obok 
udzielania pożyczek ma poważne wkłady 
oszczędnościowe.  Na jej czele stoją pp. 
Dr. I. Schanzer, S. Birnbaum i dyr. D. 
Muller. Kasa jest członkiem Związku 
Żyd. Kupieckich Stow. Spółdz elczych w 
Warszawie.

Usprawnienie obrotu pieniężnego 
szczególnie w pełnym obcych gości 
pierwszorzędnym zdrojowisku jest rzeczą 
pierwszej wagi.  Trzeba przyznać s łusz
ni?, że nasze krynickie instytucje zadanie 
to spełniają. Mr. L.

Muszyna.
Sezon nadchodzi,  Muszyna już g o 

towa na przyjęcie obcych, miłych gości. 
Z roku na rok pdnoszą się inwestycje 
i walory rozrywkowe naszego młodego 
a jednakże powszechnie już znanego 
zdroju. Oczywiście sama cudna przyroda, 
wartość wód mineralnych, ożywczego 
Popradu i pełnych krasy gór nfe zmie' 
nia się — jednakże uprzystępnienie tych 
cudów Podhala,  dla szerokich rzesz staje 
się coraz bardziej realnym, zwłaszcza 
wobec niskich cen zarówno utrzymania 
jak i kosztów leczenia. M. G.

Gmina Zbiorowa 
CDuszyna.

Wśród  akcji rozmaitych gmin na '  
leży w naszym piśmie podnieść akcję 
gminy zbiorowej Muszyna, którą pro.  
wadzi wójt  Aleksy Milanicz i sekretarz 
Jan Przybujewski.

Zadaniem gminy są rzeczywiście 
ciężkie p ro jek ta! Oto w najbliższym 
czasie ma powstać  3 k lasowa szkoła 
powszechna w Powroźniku (kosztem 14 
tysięcy z ło tych]! Dalej rozszerzoną zo
stanie szkoła w Miliku oraz zakupionym 
plac pod b udow ę  szkoły w Żegiestowie 
i inne jeszcze inwestycje o których na
piszemy w nas tępnym numerze.

Z a k ła d  d e n t y s t y c z n y

J. K annengiesser
S ta r y  R ą c z , R y n e k

wykonuje wszelkie prace w zakres 
dentystyki wchodzące. Specjalność 
korony i mostki porcelanowe.



Piwniczna przed sezonem.
I nasza piękna Piwniczna czyni 

ostatnie przygotowania do 1 . sezonu let
niego, starając się ze wszech miar uczy
nić go miłym i atrakcyjnym.

O walorach leczniczych Piwnicznei 
pisano już wiele! Dziś możemy przypo
mnieć jedno, najważniejsze, a to, że 
Piwniczna, w porównaniu z innymi uz- 
drojowiskami, o podobnych walorach 
leczniczych jest jednym z najtańszych 
uzdrowisk w Polsce! Posiadając obfite 
dwa źródła wody mineralnej, oraz wielkie 
złoża borowiny jest z jednej strony 
miejscem leczniczym, z drugiej strony 
letniskiem, posiadającym najidealniejsze 
warunki wypoczynkowe dla osób,  które 
po pracy i zgiełku miejskim szukają 
prawdziwego wytchnienia.

Urządzenia zdrojowe są skromne, 
ale estetyczne i schludne, pensjonaty i

wille p ierwszorzędne; prócz tych są mie
szkania do wynajęcia u ludności. Kilka 
restauracji, lokali dancingowych,  czytelnia 
T. S. L., lekarz, apteka, lekarz dentysta 
i księgarnia kolejowa „Ruch" zapewniają 
konieczne, kulturalne i rozrywkowe po
trzeby. A prześliczny Poprad, jedna z naj
ładniejszych górskich rzek Polski — wabi 
i nęci swymi ożywczymi falami.

Zabiegi balneologiczne są bardzo 
tanie, taksa kuracyjna wynosi zaledwie 
5 zł. i 2 50 zł. Sezonów jest trzy, a to 
od 15 maja do 30 czerwca, od 1 lipca 
do 31 sierpnia i od 1 września do 1 
października. Osta tn io odkryto drugie 
lecznicze źródło wody mineralnej o w y 
bitnych składnikach leczniczych. W celu 
uniknięcia odmowy, już obecnie najwyż
szy czas czynić zamówienia na mieszka- 
nia, gdyż Piwniczna jest zawsze „pełna"

L I M A N O W A .
L im a n o w s z c z y z r ta  u r o c z e m  le t n is k ie m !

Mało znany a jednak niezmiernie 
uroczy powiat l imanowski zasługuje rze
czywiście na to, aby nań zwrócić letnis
kową, baczną uwagę. Położony na tere
nie Beskidów Magierskich. Gór  w y sp o 
wych i Gorców właściwych posiada sze
reg wspaniałych szczytów,  jak Turbacz, 
Obidowiec,  Kiczora i Jaworzynka, które 
zarówno w sezonie letnim jak i zimo
wym stanowią cele turystycznych czy 
narciarskich wycieczek. Mszana Dolna, 
Kasina Wielka, Tymbark, Łososina górna, 
Dobra, Słopnice a i sama Limanowa — 
to bogate w przepiękne krajobrazy miej
scowości,  nadające się znakomicie na

pełne czaru, wygody i idealnego spokoju 
letniska i miejsca wypoczynkowe.

Nic też dziwnego, że ruch letnisko
wy zaczyna się z każdym rokiem skiero
wywać coraz tłumniej w te okolice, przy 
czym niemałą zasługę ma w tej pracy, 
istniejąca od 1932 roku Powiatowa Ko
misja Popierania Ruchu Letniskowego 
i Rozwoju Turystyki. Przewodzi jej sta
rosta Małkowski, który w dobrze zrozu
mianym interesie powiatu, poświęca wiele 
sił i energii: zadaniom letniskowym, które 
w powiecie l imanowskim mają rzeczy
wiście wielkie możliwości.

—o o —

O ulgi kolejowe dla letników.
Zbliża się wiosna a z nią i p ierw

szy sezon letniskowo — zdrojowy, a 
sprawa ulg kolejowych, dla letników, w 
drodze powrotnej  z letnisk powiatu li
manowskiego dotąd nie została załatwio
ną. Mimo poparcia przez p. Dyrektora 
P.K.P. w Krakowie postulaty zarówno 
ulgowe jak i Komunikacyjne nie zostały 
dotąd przez Min. Kom. rozstrzygnięte. 
Połączenia kolejowe, szczególnie na 
wschód są bardzo niedogodne,  przestrzeń 
od Mszanej Dolnej wzgl. Rabki do No.  
wego i Starego Sącza jest zupełnie pra
wie wyłączoną od możności dojazdu 
turystów wzgl. narciarzy, za biletami t u 
rystycznymi czy narciarskimi, stacje p o 
wiatu l imanowskiego są dotąd wyłączo
ne, jako docelowe od ulg turystycznych 
a ambulanse pocztowe idą raz na dobę!

Byłoby rzeczą bezwarunkowo w ska
zaną, aby sprawy te zostały jak najszyb
ciej załatwione a w szczególności ko- 
niecznem jest udzielenie charakteru let
niskowego, stacjom docelowym :Kasinie 
Wielkiej, Dobrej, Limanowej i Tymbar
kowi.

N ow y Oddział P. T. n .  
w Limanowej.

Ostatnio zawiązał się w Limanowej 
oddział Tatrzańskiego Tow.  Narciarzy 
w Krakowie, który jako swe główne za
danie przyjął skierowanie napływu turys
tów i narciarzy na teren l imanowskiego 
powiatu.

—o o —

R A B K A .
Wobec tego, iż w ostatnich czasach 

zdrój nasz, obok tysięcy potrzebujących 
wód rabczańskich dzieciaków — ściąga 
również moc dorosłych, kuracjuszy, dla 
których wody nasze okazały się zbawien
nymi w swych skutkach, pierwszy nasz 
sezon, uniezależniony od końca roku 
szkolnego, rozpoczyna się znacznie 
wcześniej.

Rabka czyni więc już przygotowa
nia na przyjęcie swych gości. Remontuje 
się wille, urządza klomby i kwietniki, ba 
nawet myśli się o poprawie dróg. Z n o 
wym sezonem zostanie otwartych kilka 
nowych pensjonatów,  z-których bardzo 
okazale prezentuje się gmach Rodziny 
Kolejowej, zlustrowany niedawno przez 
prezesa P.K.P. Czerniewskiego z Krako
wa. Wiosenne inwestycje przy ul. Koś
ciuszki w Parku Zdrojowym dopełniają 
reszty prac, mających na celu uprzyjem
nienie i umilenie pobytu zwolennikom, 
naszym wysoko leczniczo postawionych 
— stron !

REWICZ.

Żegiestów- Zdrój
szczawy wapniowo-żclaziste.

Kąpiele kwasowęglowe naturalne i bo- 
rowinow.  Zdrojowisko słynie z prze
pięknego położenia, nad przełomem Po
pradu, przy granicy Czecho-Słowackiej, 
ną wysokości około 500 metr. n. p. m.

S e z o n  c a ło r o c z n y .
KOSZT DZI EN NEG O POBYTU od zł. 6
Bliższych informacyj udziela odwrotnie 
Komisja Zdrojowa lub Zarząd Zdrojowy.

Restauracja Japonka*
Ż e g ie s tó w -Z d r ó j

śniadania, obiady i kolacje — wyborowe 
trunki. — Ceny niskie.

W S Z E C H  NAUK LEKARSKICH

Dr. I. SEGAL
przeniósł gabinet lekarski 

do domu przy ulicy Lwowskiej 8 
naprzeciw Taniej Kuchni 

Ordynuje w chorobach wewn. 
kobiecych i dziecięcych.



Właściciele nieruchomości 
w obronie swych praw.

Dnia 25 kwietnia w sali Magistratu 
nowosądeckiego odbyło się Walne Z gro 
madzenie Tow.  Właścicieli Nieruchomoś
ci. Przewodniczył prezes p. Bolesław 
Racięski, ' sekretarzował i zdawał spra
wozdanie ze zjazdu w Warszawie p. prof. 
Erazm Rola. Wykazał on szereg bolączek 
oraz wskazywał na ciężką sytyuację 
własności  nieruchomej, która ma być 
znowu  poważnie opodatkowaną.  Stan 
nieruchomości jest przeważnie opłakanym 
nie mają bowiem właściciele na powa ż
niejsze remonty, kiepska płatniczośC 
zubożałego lokatora i moratorium dla 
bezrobotnych podkopują przeważnie skro
mne dochody,  jeśli zaś weźmiemy pod 
uwagę i tak już dość wysokie cpodat-

kowanie — ujrzymy, że już dziś nieru
chomość nie daje minimalnego procentu !

W dyskuji zabierali g ł o s : inż. Mig
dał, dyr. Maschler, b. radny Celewicz, 
dr. Janczy i inni. Po udzieleniu absolu
torium. Zarządowi wybrano ponownie 
in corpore ten sam Zarząd. -

Odbyte zgromadzenie winno rze
czywiście otworzyć oczy właścicielom 
nieruchomości na grożące ich własności 
niebezpieczeństwo fiskalne. Stowarzysze
nie liczy 800 członków, właścicieli nie
ruchomości  jest ponad 2500. Byłby naj
wyższy czas, aby w swym własnym in
teresie wszyscy dotąd niestowarzyszeni 
wstąpili do organizacji! Wszakże: w jed
ności siła ! M. L.

Plaża nowosądecka dziczeje.
Zbliża się zwolna okres kąpieli du- 

najcowych a z nim najbardziej uczęsz
czanym miejscem N. Sącza będzie nasza 
plaża! Niestety horoskopy dla tej zdro
wotnej,  publicznej, niezmiernie ważnej 
placówki są bardzo kiepskie! Miast sp o 
dziewanego, w całym świecie uznawa
nego postępu w urządzeniach: cofanie 
się i niszczenie! Maluczko a będziemy 
mieli tylko tzw. plażę dziką!

Wykopy przy budowie walów nisz
czą dotychczasowe dróżki i dojścia \ 
Przy lada deszczu, czy zwiększeniu wody 
tworzą się nowe,  dzikie baseny wodne.  
Opadnięte tamy, przy małym nawet przy- 
borze wód,  pokrywa woda,  uniemożli
wiając dostęp na plażę! Na prośby w n o 
szone odpowiada się, że można zezwolić, 
aby prywatnym kosztem nasypać jedną 
z tam ! Nadarmo prosi się o kilka lamp 
elektrycznych! Wszak świat pracy i kup
cy mogą korzystać z plaży dopiero o

zmierzchu! A urządzenia sanitarne? Na 
prośbę pewną, odpowiedział  Magistrat! 
„Ustępy tak, dostanie pan, bo się należą!"

I w tym tkwi całe rozumowanie! Us
tępy nie dostaje „jeden pan“ ale ludność, 
która tysiącami zalega plażę jak i inne 
konieczne urządzenia leżą w interesie ca
łego miasta! Wszędzie na świecie idzie 
postęp w kierunku uprzystępienia rzek 
ludności — u nas niestety dla tej spra
wy niema zrozumienia!

A przecież urządzenia plażowe ma
m y ! Należałoby przeto koniecznie p o u 
czyć opinię społeczną, aby domagała się 
tego, co miasto dać winno! Apelujemy 
do Ligi Morskiej i Kolonialnej, apelujemy 
do Magistratu, do Zarządu W od ne go!  
Apelujemy w dobrze zrozumiałym inte 
resie szerokich rzesz, które chcą korzys
tać wygodnie i kulturalnie z wody- 
światła i słońca.

— o o —

W y sta w a  o b ra zó w  
A. W a lc z y ń sk ie g o .

Jak można zastosować w praktyce 
znane przys łowie:  „do odważnych świat 
należy", pokazał nam młody, utalento
wany, artysta malarz p. Adam Walczyń
ski, urządzając w sali Stow. „Robotnika" 
wystawę swoich prac malarskich, prze
ważnie z ostatnich'studiów we Włoszech 
i Francji.

Wystawa,  -obejmująca około 100 
prac, wykonanych, różną techniką, świad
czy o zapowiadającym się, przy sumien

nej, dalszej pracy, dużym talencie malar
skim, niezwiązanym żadnym szablonem, 
zupełnie indywidualnym tak w kompo 
zycji, jak w technice i kolorycie.

Z pomiędzy wielu prac, bardzo cie
kawym jest a la „Malczewski" autopor
tret (Nr. 28), dwie świetnie wykonane 
akwaforty „Orsamiehele" (Nr. 69) oraz 
ciekawe w pomyśle „Stworzenie kwiatów" 
(Nr. 9). Doskonałym studium portreto
wym jest „Ślepy rybak" (Nr. 80), za k tó

re młody artysta otrzymał nagrodę Aka- 
demji we Florencji. Bardzo dobry jest( 
nie wiem czemu, tak po macoszemu p o 
traktowany przez samego artystę „Wi
dok z .okna klasztoru", nawet  beż ram i 
powieszony w złym miejscu (Nr. 52). 
Ciekawą jest kopia „Boskiej j rodziny"" 
Rubensa (Nr. 54) oraz rysunek kredkowy 
„Sosny" (Nr. 14. W  sumie, biorąc pod 
uwagę młody wiek p. Walczyńskiego,  
dorobek bardzo poważny,  rokujący duże 
nadzieje na przyszłość.

Żakowskimi wybrykami nazwać 
można natomiast umyślne niszczenie re
klam i afiszy Walczyńskiego przez p e w 
ną grupę artystów,  którzy nie mogą 
śeierpieć, że p. Walczyński „ośmielił się" 
sam urządzić wystawę i nie należy do 
ich pseudo — artystycznej organizacji.

ST.

O g ło sz e n ie
Spółdzielczy Związek Kredytowy 

w Nowym Sączu, ulica Dunajewskiegó 
7. zawiadamia P. T. Członków,  że dnia 
23. maja 1937. o godz.  16 odbędzie się 
w biurze Spółdzielni

XI. ZW YCZAJNE 
W A L N E  Z G R O M A D Z E N I E  
z następującym porządkiem dziennym:

1 ] Zagajenie
2) Odczytanie protokołu poprzed

niego Walnego Zgromadzenia
3] a) sprawozdanie Zarządu za rok

1936.
b) odczytanie bilansu oraz ra

chunek strat i zysków za rok 1936
c) odczytanie sprawozdania z re-  ̂

wizji Związku Żydowskich Spółdzielni w 
Polsce Expozytura na Małopolskę

d) odczytanie sprawozdania Ra
dy Nadzorczej i wniosek o udzielenie 
absolutorium

4] Podział zysku
5) Uchwalenie budżetu na rok 1937
6] Oznaczenie najwyższej granicy 

kredytu jaki może być udzielony jednemu 
członkowi

7) Oznaczenie najwyższej granicy 
zobowiązań jakie spółdzielnia może za
ciągnąć

8) Uchwalenie wpi sowego
9] Dokonanie wyborów do Zarządu 

i Rady Nadzorczej w miejsce ustępują,  
cych

10) Zmiana statutu.
ZARZĄD

MASCHLER WEINDLING
N. Sącz, dnia 5 maja 1937

Nowin]/ Podhalańskie.
Czytajcie i rozpowszechniajcie



KRONIKA
P. VICEPREMIER KW IA TK O WS

KI, P. min. Ulrich w towarzystwie Pana 
Wojewody krak. i P. Star. dra. Łacha 
zwiedzili Rożnów.

PAN ^WICEMINISTER PIASECKI 
bawił w tych dniach w Rożnowie.

„POWSTANIE C H O C H O Ł O W S 
KIE", sztukę regionalną, napisaną w g w a 
rze góralskiej przez ks. St. Kotarbę 
odegrał  25 kwietnia Teatr „Ateneum" 
w Warszawie.

ŚLUB. Dnia 17. kwietnia odbył się 
w Kościele parafialnym ślub p. Czesła
wy Wójcickiej z urzędnikiem pocztowym 
p. Stan. Traczem.

CHICAGOWSKI (Stany Zjednoczo
ne) Klub Małopolski Bratniej pomocy 
Starego Sącza, złożył na F. O. N. 10 
dolarów.

OT W ARCIE DOMU S T R Z E L E C 
KIEGO. Dnia 6 czerwca odbędzie się 
uroczyste poświęcenie i otwarcie Domu 
Strzeleckiego im. śp. min. Br. Pierackiego. 
Poświęcenia dokona J. Em. ks. biskup 
tarnowski Lisowski. Na dzień ten prze
widzianą jest koncentracja oddziałów 
strzeleckich z całego Podhala.

Dom ten będzie skupiał życie or- 
ganizacyj niepodległościowych i posiada 
salę teatralną, kinową i gimnastyczną.  
Równocześnie mieścić się tam będzie 
czytelnia, biblioteka, lokale szeregu s to
warzyszeń i tp.

POŚWIĘCENIE SZTANDARU Zw.
b. Ochotników odbyło się dnia 2 bm. 
Po uroczystej mszy św. odprawionej  
przez ks. prałata Mazura, w której brali 
udział przedstawiciele władz miejscowych 
i gdzie śpiewaną mszę Lachmanna w y .  
konało p ra wdz iwie  artystycznie T. Rob. 
Śpiew. „Echo" — nastąpiło poświęcenie 
sztandaru i przemówienie,  poczym na 
rynku przed ratuszem wbijanie gwoździ.  
Następnie o godzinie 1 1 . przed s tarost 
wem odbyła- się defilada, w której wzięły 
udział poczty sztandarowe i oddziały 
Zw. Ochotników,  przybyłych z Krakowa, 
Prokocima i Jasła, Oddział Legionistów, 
kompania honorowa Zw. Rezerwistów, 
Zw. Inwalidów i Zw. Kol. Polskich. Na 
zakończenie odbył się uroczysty obiad.

ŚWIĘTO FLORIANA obchodziła
6. bm. straż pożarna mszą św oraz de 
filadą w której wzięły udział straże po 
żarne: ochotnicza, kolejowa, zawodowa 
i sprzęt motorowy strażacki.

KAPLICZKA P O D  GOŁYM NIE- 
BEM. Mieszkańcy Wólek umieścili na 
starym olbrzymim dębie obok „parku 
strzeleckiego obraz Matki Bożej, urzą

dzili piękny kwietnik i poustawili  ławki 
tworząc w ten sposób kapliczkę pod 
goł) m niebem. Codziennie odbywają się 
tam obecnie śpiewy majowe. Kapliczkę 
poświęcił ks. prałat Mazur.

PIERWSZA OFIARA DUNAJCA. 
Mieszkańcy Szczawnicy Wojciech Słowik 
i Jan Zachwieja wybrawszy się na w y 
cieczkę kajakiem na Dunajcu przewrócili 
się na dużej fali wskutek czego nie u- 
miejący pływać Słowik utonął.

PODZIĘKOWANIE.  Firmie fryzjer
skiej p. Mariana Kołodzieja składam peł re 
uznanie za wykonaną pierwszorzędnie 
i nadzwyczaj gus towną ondulację. Maria 
Jarzeńska.

WYBRYKI ROWERZYSTÓW . Nie
znany rowerzysta najechał na chodniku 
przy ulicy Lwowskiej  6-cio letniego St. 
Wójsa, raniąc go dotkliwie, Równocześ 
nie drugi niefortunny rowerzysta Kazi
mierz Dudek spadłszy z roweru złamał 
rękę. Należałoby powściągnąć rozhukanie 
często nieumiejących jeździć cyktistów.

M O T OCYK LOWY RAID D O O  
KOŁA. POLSKI przeszedł przez Nowy 
Sącz w godzinach popołudniowych. Na 
górze Just wydarzył się nieszczęśliwy 
wypadek, w którym jeden z wojskowych 
uczestników doznał złamama cbajczyka 
i żeber.

G W A Ł T O W N A  BURZA przeszła 
miasto 6 go bm. wieczorem. Od  pioruna 
powstał  pożar w domu Landaua przy 
ulicy Kraszewskiego i na Chełmcu. Spa
lonych zostało szereg lamp elektrycznych. 
Również zdefektowały kinoteatry.

N O W Y  KLUB MIESZCZAŃSKI

w  n o w v m  s ą c z u ,

PROTEZY — sztuczne rog i  i ręce 
dla amputowanych.  APARATY podtrzy
mujące i koregujące. SPECJALNOŚĆ: 
aparaciki na szpotawe postawy nóg. A- 
paraty ortopedyczne na różne kalectwa 
nóg. KOREKTORY przeciw skrzywie
niom kręgosłupa.  Gorsety ortopedyczne 
syst. Hess inga i Callota PROSTOTRZY- 
MACZE i korektory piec. BANDAŻE 
przepukl inowe dla zaopatrzenia najzasta- 
rzalszych i największych przepuklin u 
mężczyzn, kobiet i dzieci. Bandaże po 
operacji ślepej k/szki. Suspensoria.  O- 
PASKI brzuszne dla poprawienie figury 
przeciw obwisłości ,  na czas ciąży, po*

w Radzie Miasta Nowego  Sącza powstało 
nowe ugrupowanie radzieckie, złożone 
przeważnie ze sfer mieszczańskich. Na 
czele jego stanął jako prezes, znany i za
służony działacz na terenie cechów i 
kongregacyj kupieckich p. Józef Cho- 
mecki, wiceprezes p. p. Tad. Wąsowicz,  
przemysłowiec i Radca Izby Rzemieślni
czej oraz p. poseł  Jan Łobodziński,  jako 
sekretarz.

ZRZUCANIE NAWIERZCHNI.  W 
dniach najbliższych rozpocznie się zrzu
canie bitumicznej nawierzchni,  z części 
ulicy Jagiellońskiej, zniszczonej komplet- 
nie po... roku. Ulica zostanie w yb ruko
waną naszym niezawodnym granitowym 
łomem.

CIESZĄ SIĘ N O W O S Ą D E C Z A 
NIE, że przybywszy wycieczką do Kry
nicy mogą zawsze przysłuchać się wspa
niałej orkiestrze zdrojowej pod dyrekcją 
Feliksa Kochańskiego.

WEZBRANIE WÓD. Wskutek b u 
rzy i całonocnego deszczu wezbrała 
gwałtownie Łubinka i powiększyły się 
znacznie Dunajec i Kamienica.

DUŻY WYBÓR LISÓW poleca 
Zakład Kuśnietski, 1. Glasberg,  N. Sącz 
ulica Sobieskiego.

PRZETWORY CHEMICZNE,  far. 
by, lakiery, pendzle, nafta, mazi najtajniej 
we firmie Peisech Einhorn, Nowy Sącz 
ulica Franciszkańska 11  PI. Rybny.

Repertuar kinoteatrów
KINO W IED ZA :  „Tygrys Bengal- 

ski“ i „Przerwana Pieśń.
KINO SOKÓŁ:  „Matura**.

H O TEL „ im P E R IA L “
Dnia 12 maja  — środa 

„ 13 „ — czwartek
„ 14 „ — piątek

połogowe,  pooperacyjne,  przeciw obni
żeniu wnętrzności i żołądka oraz przeciw 
tzw. oberwaniu.  Bandaże syst. Dra La- 
vedana przeciw wypadaniu macicy. Dla 
osłabionych na pęcherz mężczyzn, kobiet 
i dzieci gum ow e mocznjki i do użytku 
na dzień i w nocy. P O Ń C Z O C H Y  G U 
M O W E  przeciw żylakom i przeciw pu 
chnięciu nóg. Bandaż przeciw wypada
niu kiszki odchodowej .  Wkładki pod 
zdefektowane stopy. Bandaże przeciw 
latającej nerce, oraz bandaże wszelkiego 
rodzaju wykonuje ściśle według przepi
sów WP.  Lekarzy.

B a n d a ż y s t a  i o r to p e d y s t a

M. Ł. Polaczek z Sambora
zawiadamia,  uprzejmie, że przebywa w celu przyjmowania  zamówień na wsze l 
kie wyroby bandażowniczo-ortopedyczne,  na podstawie osobiście wziętych ' w y 

miarów i ewentualnie odcisku gipsowego lub tłuszczowego

Dnia 7 maja — piątek
„ ' 8  „ — sobota
„ 10 ,, — poniedziałek
„ 1 1  „ — wtorek

Przyjmuje:  od 8 rano do 1 w południe,  zaś pop.  od 4 do 7 wieczorem.



Komunikaty.
W Dzieniku Ustaw R.P. nr. 12 poz. 

84 z dnia 22 II 1937 ukazało się rozpo
rządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych 
z 22 I 1937 w sprawie wykonania roz 
porządzenia Prezydenta R.P. o granicach 
Państwa z dn. 23 II 1927 (Dz. U. R.P- 
nr. 11 poz. 83 z r. 1937)

Ponieważ rozporządzenie ło w p r o 
wadza szereg rozmaitych ograniczeń d o 
tyczących powiatu nowosądeckiego,  a 
szczególnie strefy nadgranicznej o- 
bejmującej miejscowości : W gminie T y 
licz — gromady:  Tylicz, Muszynka,  w 
gminie Muszyna — grom ady :  Wojkowa 
Dubne,  Leluchów Milik, Andrzejówka 
Żegiestów, część miasta Muszyny, część 
miasta Piwniczna. — W gminie Piwnicz- 
niczna — gromady:  Zubrzyk, Wierchomla. 
Wielka (część), Łomnica (część), przeto1, 
podajemy do wiadomości  czytelników, że

1) Każdy, kto zamieszkuje, albo 
przebywa czasowo w strefie  nadgra
nicznej, a więc w miejscowościach wy_ 
żej wymienionych, obowiązany jest po. 
siadać dowód osobisty,  wystawiony 
przez Zarząd Miejski lub Gminy (za wy
jątkiem nieletnich do ukończenia lat 13) 
w terminie najpóźniej do dnia 22 maja 
1937 r.

2) Osoby pragnące zamieszkać w 
jednej z miejscowości strefy nadgranicz
nej powinni  uzyskać na to zezwolenie 
Starostwa. -  Przepis ten nie dotyczy 
obywateli polskich, zamieszkałych przy
najmniej od dnia 22 października 1936 
w miejscowościach leżących w strefie 
nadgranicznej obywateli polskich, pos ia
dających w strefie nadgranicznej majątek 
-nieruchomy, a nie zamieszkałych w nim 
oraz członków rodzin osób wymienio
nych wyżej, żyjących z nimi we wspó l
nym gospodarstwie domowym, jeśli cho
dzi o przebywanie na obszarach wymie
nionych tych punktach. — Poza tym nie 
dotyczy to funkcjonarjuszów p ańs tw o
wych i samorządowych,  żołnierzy w 
w służbie czynnej, oraz członków ich 
rodzin.

3) Ruch osobowy w pasie drogi 
granicznej jest zakazany. — Zakaz ten 
nie dotyczy dróg przecinających pas dro
gi granicznej i wiodących bezpośrednio 
do przejść na linii granicznych.— W łaś 
ciciele i użytkownicy gruntów,  leżących 
w pasie drogi granicznej, oraz członko
wie ich rodzin, żyjących z nimi we 
wspólnym gospodarstwie domowym i 
pracownicy stale u nich zatrudnieni, m o
gą przebywać w pasie drogi granicznej, 
w czasie od wschodu do zachodu słoń
ca w celach gospodarskich lub za wo
dowych. — Ograniczenia te me dotyczą 
funkcjonarjuszów państwowych i samo

rządowych i żołnierzy w służbie czynnej, 
o ile przebywają w pasie drogi granicz
nej w interesie s łużbowym na zasadzie 
właściwych delegacji lub zaświadczeń, 
oraz osób uprawnionych do żeglugi, ry" 
bołos twa i użytkowania wód granicznych 
a posiadających zezwolenie Starostwa.

4) Strzelanie z broni palnej w stre: 
fie nadgranicznej jest zakazane. — Zakaz 
ten nie dotyczy używania broni palnej 
w celach służbowych,  w celach szkol
nych lub sportowych na strzelnicach, 
oraz w czasie polowań .—

5) Polowania w strefie nadgranicz
nej bez specjalnego zezwolenia Starost 
wa są zakazane — Zezwolenia będę 
wydawane jednarazowo i okresowo.  — 
Osoby posiadające zezwolenie okresowe, 
winny każdorazowo o zamiarze urządze
nia polowania zawiadomić przynajmniej 
na 12 godzin naprzód, najbliższy organ 
ochrony granicy. — Zezwolenia nie upra
wniają do polowania na terenie bliższym 
niż 200 m, od granicy. —

6) Używanie materiałów w yb uc ho
wych dla celów gospodarczych w strefie 
nadgranicznej, niezależnie od innych o- 
graniczeń wynikających z właściwych 
przepisów, dozwolona jest tylko po 
up n ed n im  zawiadomieniu przynajmniej 
na 24 godzin naprzód Placówki Straży 
Graniczne;.

7) Posiadanie wszelkiego rodzaju 
aparatów fotograficznych oraz dokony
wanie zdjęć fotograficznych i filmowych 
na terenie strefy nadgranicznej, bez sp e 
cjalnego zezwolenia Starostwa jest zaka 
zane. — Zakaz posiadania aparatów fo
tograficznych bez zezwolenia nie dotyczy 
osób przejeżdżających bez zatrzymania 
się przez teren strefy nadgranicznej

8) Posiadanie w strefie nagranicz- 
nej wszelkiego rodzaju aparatów, urzą
dzeń i innych środków dających m oż
ność porozumiewania się na odległość: 
(n.p. telefon, telegraf, radio i tp.) z wy
jątkiem aparatów radiofonicznych odbior
czych wymaga specjalnego zezwolenia 
Starostwa, niezależnie od zezwoleń in
nych władz wymaganych przez odpo
wiednie przepisy. — Również wymagane 
jest zezwolenie na hodowlę  i utrzymy
wanie wszelkiego rodzaju gołębi. — Nie 
dotyczy to urzędów i organów pańs tw o
wych i samorządowych,  oraz przedsię
biorstw państwowych,  a jeśli chodzi o 
gołębie, także do prawnie zarejest rowa
nych hodo wców  prowadzących hodowlę 
w porozumieniu i pod nadzorem władz 
wojskowych.

9) Rybołostwo w wodach granicz
nych, wydobywanie materiałów z łożysk 
tych wód, jak również żegluga i spław 
na tych wodach,  wymaga specjalnego 
zezwolenia Starostwa, właściwego bez

względu na miejsce połowu,  czy ro z p o 
częcia spławu lub żeglugi na wodach 
granicznych.

10) Psy na terenie strefy nadgra
nicznej powinny być trzymane i prowa
dzone stale na uwięzi, o ile nie znajdu
ją się w obrębie mieszkań i zabudowań 
gospodarskich w ten sposób zamknię
tych lub ogrodzonych,  że uniemożliwiają 
wydostanie się psa na zewnątrz.  P owyż
sze nie stosuje się do psów ow czar s 
kich, przeznaczonych do pilnowania 
bydła, oraz psów myśliwskich, o j l e  są 
zgłoszone w Starostwie, zaopatrzone w 
odpowiednią odznakę i towarzyszą m y ś 
liwym lub pastuchom,  jak również ps ów 
służbowych,  należącym do organów 
bezpieczeństwa i ochrony granicy.

Przepisy niniejsze obowiązują od
dnia 23 kw ietn ia  1937 roku. Wejście
w życie przepisów §§. 1 i 2 rozporzą
dzenia Min. Spraw Wewnętrznych z 22 I 
1937 (Dz. U.R.P. nr. 12 poz. 84) doty
czących ograniczeń w nabywaniu  nieru
chomości  w pasie granicznym, (a więc 
całym powiecie nowosądeckim) przez 
obywateli polskich, odroczone zostało 
przez Min. Spraw Wewnętrznych do 
dnia 1 lipęa  1937 [roku. Odnośne 
rozporządzenie ukaże się w najbliższych 
dniach w Dzienniku Ustaw R.P.

*
* *

„W roku bieżącym powołani  będą 
na zwyczajne , ćwiczenia wojskowe ci 
podoficerowie i szeregowcy rezerwy, 
którzy otrzymają imienne karty powoła
nia. — Zwraca się uwagę,- że powołani  
na ćwiczenia wojskowe mogą z waż
nych po wo dó w,  jak n.p. śmierć i niesz
częście w rodzinie, albo z innych nad
zwyczajnych po w o d ó w  uzyskać przesu
nięcie okresu odbycia ćwiczeń na termin 
późniejszy, niż ten, który został im wy
znaczony na karcie powołania.  — W t a 
kim wypadku należy wnieść prośbę za 
pośrednictwem Starostwa do tej Pow ia 
towej Komendy Uzupełnień, która w y s 
tawiła kartę powołania,  najpóźniej na 4 
tygodnie przed terminem stawienictwa 
Bliższe szczegóły w obwieszczeniach".

* *
W roku bieżącym odbędzie się p o 

bór g łówny w Muszynie od dnia 4 maja 
do 8 maja, w Starym Sączu od 10 maja 
do 15 maja, w Nowym Sączu od 18 maja 
do 1 czerwca i w Grybowie od 2 czer
wca do 5 czerwca. Bliższe szczegóły 
w obwieszczeniu".

PRZYBORY RYMARSKIE, TAPICER- 
SKIE i MATERIAŁY B UDOW LANE

E b e r  Lustlg
N O W Y  SĄCZ, ulica Lwowska 10.



PIERWSZO RZĘ DNY 
Z A K Ł A D  F R Y Z J E R S K I

fDariana K o ł o d z i e j a
N O W Y  SĄCZ, Jagiellońska lb. 

Specjalny salon dla Pań. 
Ondulacja trwała, wodna i żelazkowa. 
Najnowsze modele fryzur damskich.

ŻĄDAJCIE WSZĘDZIE 
LEMONIADY i O R A N Ż A D Y  
tylko z fabryki wód gazowych

„Podhalanka**
N O W Y  SĄCZ, ul. Piastowska 

powszechnie znane ze swej 
dobroci.

O R G A N I S T A  PARAFIALNY 
w Nowym Sączu

W . K A N I A
stroiciel fortepianów, pianin i t. p. po 
wierzone mu prace wykonuje sumiennie 
j możliwie najtaniej.

M i o d o s y t n i a
i

C i a s t k a r n i a
A N T O N I  W A N D Z 1 L A K  

STARY SĄCZ

P O L E C A  w wielkim wyborze 
wyroby cukiernicze. Kawa,  h e r 
bata,  miód, cukry i czekolady.

MAGAZYN KONFEKCJI MĘSKI i j

I. M A J B R U C H
N O W Y  SĄCZ, uł. Jagiellońska 

Najnowsze fasony. Ceny najniższe

M. W e in sto k
N O W Y  SĄCZ, PI. 3 Maja 

(Rynek Garncarski) 
poleca po cenach najniższych, żelazo 
i stal dla celów stolarskich i ślusar
skich, okucia meblowe, narzędzia ślusar
skie i stolarskie. — Wielki wybór blach 
płuźnych, lemieszy, śrób, nitów żelaznych 

metalowych i tp

Komunikat.
W  Dzienniku Ustaw R. P. nr. 17 

z dnia 10 marca 1937 r. poz. 115 uka
zało się rozporządzenie Ministerstwa 
Poczt i Telefrafów z dnia 26 II. 1937 r. 
wydane w porozumieniu z Minist rami: 
Komunikacji i Spraw Wewnętrznych o 
trybie pos tępowania przy zawiadamianiu 
w drodze telegraficznej lub telefonicznej 
o wypadkach klęsk żywiołowych,  napa
dów rabunkowych i katastrof.

W  myśl tego rozporządzenia w 
przypadkach pożarów, epidemii, napadów 
rabunkowych,  katastrof, nieszczęśliwych 
wypadków lotniczych i przymusowych 
lądowań, jak również innych nieszczęść 
spowodowanych żywiołowymi zdarzenia
mi, lub w razie groźby ich powstania^ 
urzędy pocztowe (agencje) obowiązane 
są do b ezp ła tn eg o  przesłania telegra
mu lub przeprowadzenia rozmowy tele
fonicznej, skierowanych w tych sprawach 
o pomoc do organów bezpieczeństwa 
publicznego i innych właściwych władz 
(a więc Komisariatów Straży Granicz
nej, Starostw i innych Urzędów i Władz 
lub straży pożarnych (pogotowi).

Telegramy te i rozmowy telefonicz
ne noszą nazwę [alarmowych i oznaczane 
są wskazówkami — A D P .—

Do nadania telegramu alarmowego 
lub przeprowadzenia rozmowy telefo
nicznej alarmowej,, upraw niona  jest  
każda o so b a  Osoba ta powinna po 
dać urzędowi pocztowemu (agencji) swe 
imię i nazwisko oraz dokładny adres, a 
na żądanie urzędu pocztowego (agencji) 
wylegitymować się.

Z uwagi na możność b e z p ł a t n e  
g o  przesłania telegramu lub przeprowa
dzenia rozmowy telefonicznej przez każ
dą osobę w sprawach wyżej opisanych 
— rozporządzenie to ma b. doniosłe 
znaczenie dla ludności.
i:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::-:::::::::::::::::::::::::::::::::.

Drobne.
STENOGRAFII  POLSKIEJ wyu- 

czam drogą korespondencji.  Kurs 8 zł_ 
Zgłoszenia; AUGUST BECK, N. Sącz, 
ulica Wałowa 18

20 GROSZY za przepisywanie 1 
strony na maszynie, sporządza Biuro 
Przepisywań w N. Sączu ul. Wałowa 18

SKŁAD MATERIAŁÓW chemicz
nych, farb, lakierów i pokostu. — Ceny 
niskie. — A. Schiff, Nowy Sącz ulica 
Romanowskiego.

CUKRY, O W O C E ,  CZEKOLADY 
najtaniej we firmie: Mandelbaum, Nowy 
Sącz, ulica Jagiellońska.

PRZYBORY SZKOLNE,  galanterję 
papierową we wielkim wyborze poleca 
firma S. Schiff N. Sącz, Piotra Skargi.

SKŁAD PIERZA, puchu, szczotek’ 
pendzli i wyrobów powroźniczych,  Ch- 
Peterfreund, Nowy Sącz Wałowa.

ZAKŁAD KRAWIECKI

H erm ana L u k s a
Nowy Sącz, ul. Lwowska 

wykonuje wszelkie prace w za' 
kres krawiectwa wchodzące w e 
dług najnowszych krojów.

S K Ł A D  
NACZYŃ KUCHENNYCH,  SZKŁA, 

PORCELANY i FAJANSÓW 
C E N Y  F A B R Y C Z N E .

J o a c h i m  R e i c h e r
N O W Y  SĄCZ, RYNEK.

ZAKŁAD KUŚNIERSKI

I. G LA SB ER G
N O W Y  SĄCZ. ul. Sobieskiego 

posiada na składzie wielki wybór  lisów 

CENY UMIARKOWANE.

Rok założenia 1886.
Nagrodzona dyplomem Min. Przemysłu i Handlu na wystawie krajowej 

w Warszawie 15 go X 1928 firma

Gerson Braun, N. Sącz
u lic a  J a g ie l lo ń s k a

pierwszorzędna pracownia wytwornych ubiorów damskich, kostiumów, 
płaszczy i t. p. wzorowanych na najświeższych wielkomiejskich, krajo
wych i zagranicznych modelach. Na składzie wie ki wybór materiałów 
bielskich. Przyjmuje asygnaty Stow. Rodziny Koejolwej



M iód 100 procentowy, 
czysto pszczelny 

lipcowy twardy deserowy, pier
wszej jakości, świeży pod g w a
rancją bez żadnych domieszek, 
wysyłamy ku największemu za
dowoleniu 3 kg. 5 70 zł. 5 kg. 
8 20 zł 10 kg. 10 zł. 20 kg. 31 
zł. 30 kg. 45 zł. wraz z naczy
niem i cpłatą pocztową. — —

UW AG A:  W razie by miód nie 
odpowiadał powyższemu ogło
szeniu natenczas zwrócimy po 
dwójną gotówkę. Zamówienia 
prosimy kierować do nas

S. Fabor, Zbaraż
Skr. poczt. 2.

R E S T 9 U R B C 3 B  i B U F E T  
Muszyno dworzec kolejowy

dzierżawca  
Tadeusz Ślusarczyk

poleca śniadania, obiady po d 
wieczorki i kolacje. Bufet zao
patrzony w wyborowe trunki, 
Wszelakie gatunki piwa, napoje 
chłodzące i wyśmienite lody. 

CENY NISKIE!

Pensjonat „B e sk id "
Ż e g ie s tó w
pod zarządem  

Michała Stolarskiego

zapewnia wszystkim swoim g o ś 
ciom miłe i beztroskie spędzenie 
czasu. Dużo słońca, przepiękne 
położenie, w y g o d n e  p o k o j e ,  
kuchnia smaczna i obfita. — —

Pensjonat „Odaliska"
K r y n ic a  Z drój

Pokoje urządzone nowoczesnym 
komfortem. Woda bieżąca ciepła 
i zimna. Kuchnia wykwintna ry
tualna.

DROGERII! PODHBLBŃSKA
W STARYM SĄCZU

poleca farby, lakiery, pokost,  
benzynę, pendzle, szczotki. Arty
kuły fotograficzne. Kosmetyki, 
zióła lecznicze. Miód pszczelny. 
Artykuły gospodarcze.  Środki 
chemiczne do walki z chorobami 
i szkodnikami roślin.

U W A G A

Pensjonat „Bagatela"
Ż E G I E S T Ó W

poleca słoneczne pokoje z cało
dziennym utrzymaniem. Grzeczna 
i skrzętna obsługa. Do dyspo
zycji P.T. Gości plaża oraz plac 
do gier i zabaw. Ceny niskie.

PUNKT ZBORNY FOTO AMA
T O R Ó W  w SZCZAWNICY

„Foto-T  a tr y “
SZCZAWNICA, Bazary 7. 

wywołuje kopiuje zdjęcia s t a 
rannie i fachowo.

Na składzie:  aparaty,  filmy kli
sze i chemikalia fotograficzne.

( D i o d

p s z c z e l n y
czysty l ipcowy bez domieszek 
pod gwarancją 3 klg. 6 2 0  zł., 
5 klg. 9. zł. 10 klg. 17 zł., 20 
klg. 33 zł, wraz z naczyniem 
i opłatą pocztową wysyła za p o 
braniem właściciel największej 
pasieki w Państwie

EGENIUSZ BILIŃSKI i SYN 
W  ZBARAŻU.

w Y K W i n r n E  o b u w i e

„ S P O R  T “
N O W Y  SĄCZ, Jagiellońska 23 

TELEFON  184.

Redakcja i administracja 
Nowy Sącz, ulica Głowackiego 2

W  tekście 1 zł. za 1 mm. 
Przed tekt. 1-50 „ 1 mm.

J e d y n a  K o le k tu r a
pod

„ O p a t r z n o ś c i ą "
na Podhalu  udziela wszelkich 
informacji o wylosowanych a nie 
podjętych Dola rówkach Inwes
tycyjnych i t. p. Wszelkie zlece
nia załatwia odwrotnie pocztą.
Wielka wygrana nie minie n iko
go z pewnością,  kto swój los 

zakupi w Kolekturze

p o d  ,O p a trzn o śc ią *
Rabka Zdrój.

Telefon 223. PKO. 406-215

JAN GRUBER
N O W Y  SĄCZ, ul. Jagiellońska 31 

PKO. 142,047. Telefon 57

Skład przetworów chemicznych, 
farb, lakierów, smaiów,  oleji, 
pokostu.  — Artykuły toaletowe. 
Sprzęt  sportowy,  przybory do 
rybołówstwa i tp.

Rok założenia 1886.

j .  S t ę p n i o w s k a
n o w y  SĄCZ, RYnEK.

Skład wyborowych wódek, likie
rów i piwa. — Wyroby tyto
niowe, przybory do palenia, 
znaczki stemple, weksle i tp.

Piotr Kasprzycki
ZAKŁAD INTROLIGATORSKI

N O W Y  SĄCZ, ul. Sobieskiego.

O pra w a  książek i obrazów 
Roboty galanteryjne ze skóry.

Rabka Zdrój
PIERWSZORZĘDNE ZDROJOW ISKO 

DLA DZIECI i DOROSŁYCH.


